
 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 201 del 26-09-2019   

-  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.452 

 

 

 

DETERMINAZIONE NUMERO  201 DEL  26-09-2019 

 

 

OGGETTO: Liquidazione dei lavori di montaggio della struttura in legno da adibire a cucina e 

bagno, presso l'area Largo Fedeli. -  Ditta "L'Orsetto Tecnologie in Legno per 

esterni di B.S. di Bartolomucci A. & Sampaolo M. snc" (CIG: Z0628C0C76/ 

ZCC295A9DC) 

 

 

L'anno duemiladiciannove il giorno ventisei del mese di settembre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali n. 267/2000, il 
quale disciplina l’attribuzione ai dirigenti di tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi 
definiti con atti di indirizzo dall’organo politico; 

Visto il decreto del Sindaco n.4 del 06.06.2016 con il quale il geom. Marco Piccioni è stato 
nominato Responsabile del Servizio “Lavori Pubblici, Ambiente, Gestione e Manutenzione dei beni”; 

Premesso che: 

- nelle date del 24.08.2016, 26.10.2016 e 30.10.2016 si sono verificati eventi sismici di 
notevole intensità che hanno interessato in maniera considerevole l’intero territorio della 
Provincia di Macerata ed il territorio Comunale; 

- tali fenomeni hanno provocato nell'intero territorio Comunale il danneggiamento di diversi 
edifici pubblici e privati alcuni dei quali sono parzialmente crollati e/o in stato di collasso; 

Visto che tra gli edifici gravemente danneggiati sono ricompresi la scuola materna quella 
elementare e la palestra comunale che per motivi di sicurezza su via pubblica, sono stati demoliti; 

Considerato che a seguito delle suddette demolizioni, è venuta meno anche la cucina della 
scuola materna che era usata nel periodo estivo per la preparazione dei pasti delle sagre e degli 
eventi che coinvolgevano l’intera comunità; 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 201 del 26-09-2019   

-  pag. 2  - 

Preso atto della determina n.75 del 05.05.2019 con la quale è stata incaricata la società EIG 
STP, per la progettazione e deposito strutturale “ex-Genio Civile” della struttura di cui sopra; 

Data la Determina n. 113 del 07/06/2019 con la quale si affidavano i lavori di montaggio di una 
struttura in legno da adibire a cucina, presso l'area Largo Fedeli alla ditta “L’Orsetto Tecnologie in 
Legno per esterni” con sede a Civitanova Marche; 

Data la Determina n.150 del 29/07/2019 con la quale si affidavano i lavori di montaggio di una 

struttura in legno da adibire a bagno all'interno dell'edificio per sagre, presso l'area Largo Fedeli alla 

ditta “L’Orsetto Tecnologie in Legno per esterni” con sede a Civitanova Marche; 

Ritenuto necessario procedere all’adeguamento dell’impegno di spesa, dato l’incremento di 
spesa dovuto ad alcune lavorazioni stimate nel preventivo di spesa a metro quadrato e che in fase 
esecutiva debitamente misurate, hanno comportato un leggerissimo costo aggiuntivo, per la somma di 
€ 291,21 al capitolo 2905, codice di bilancio 08.01-2.02.01.09.000 del bilancio 2019 gestione 
competenza; 

Dato il CIG attribuito Z0628C0C76; 

Dato il CIG attribuito ZCC295A9DC; 

Data la fattura n. 49 del 29/07/2019 emessa dalla ditta “L’Orsetto Tecnologie in Legno per 
esterni” per € 22.981,99 per i dei lavori di montaggio della struttura in legno; 

Data la fattura n. 59 del 11/09/2019 emessa dalla ditta “L’Orsetto Tecnologie in Legno per 
esterni” per € 1769,00 per i lavori di realizzazione divisori e soppalco per il bagno; 

Visto il documento unico di regolarità contributiva della ditta “L’Orsetto Tecnologie in Legno per 
esterni” di B.S. di Bartolomucci A. & Sampaolo M. snc Via Borioni Z. Ind A Civitanova M. PI 
01263300434, Prot. INPS_16624041del 26/07/2019.; 

Viste le disposizioni di cui all’art. 1, comma 629, lett. b) della legge 190/2014 (legge di stabilità 
2015) che ha introdotto il nuovo metodo per il versamento dell’IVA, cd “split payment” a partire dal 
01.01.2015; 

Considerato che la sopracitata ditta, in riferimento alla Legge n. 136/2010, sarà obbligata al 
rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi ed effetti dell'art. 3 di detta legge, e che è stata 
presentata, ai sensi del comma 7 di detto articolo, la dichiarazione di attivazione del conto corrente 
dedicato come da modulo in atti depositato; 

  Visto: 

- la normativa vigente di settore relativa al Codice dei Contratti Pubblici D.Lgs. 50/2016 così 
come modificato e integrato dal Decreto Correttivo D.Lgs. 56/2017; 

- lo statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità; 
- l’art. 18 del D.Lgs. 267/2000 ad oggetto “impegno di spesa; 
- CIG: Z0628C0C76 

 
DETERMINA 

 

1. La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di adeguare l’impegno n.159/2019 assunto per le motivazioni di cui sopra al capitolo 2905, 
codice di bilancio 08.01-2.02.01.09.000 del bilancio 2019 gestione competenza per la somma 
complessiva di €.22.981,99;  

3. Di liquidare e pagare, la fattura n.49 del 29/07/2019 emessa dalla ditta ditta “L’Orsetto 
Tecnologie in Legno per esterni di B.S. di Bartolomucci A. & Sampaolo M. snc”, con sede in 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 201 del 26-09-2019   

-  pag. 3  - 

via Borioni a Civitanova Marche (MC) P.Iva 01263300434, per la somma di €.18.837,70 di 
imponibile, € 4.144,29 IVA per un totale complessivo di € 22.981,99 per i dei lavori di 
montaggio della struttura in legno, presso l'area Largo Fedeli (CIG: Z0628C0C76); 

4. Di liquidare e pagare, la fattura n.59 del 11/09/2019 emessa dalla ditta ditta “L’Orsetto 
Tecnologie in Legno per esterni di B.S. di Bartolomucci A. & Sampaolo M. snc”, con sede in 
via Borioni a Civitanova Marche (MC) P.Iva 01263300434, per la somma di €.1450,00 di 
imponibile, € 319,00 IVA per un totale complessivo di € 1.769,00 per i dei lavori di montaggio 

della struttura in legno, presso l'area Largo Fedeli (CIG ZCC295A9DC); 

5. Di accertare l’economia di € 244,00 sull’imp. 204/2019 al capitolo 2905, codice di bilancio 
08.01-2.02.01.09.000 del bilancio 2019 gestione competenza; 

6. Di pubblicare il presente atto per quindici giorni consecutivi all'Albo Pretorio telematico del 
Comune di Muccia. 

 

 

 

 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 201 del 26-09-2019   

-  pag. 4  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

Muccia, 26-09-2019 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

 

Muccia, 26-09-2019 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     26-09-

2019            per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 26-09-2019. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Marco Piccioni) 
 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Marco Piccioni) 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to (Mario Baroni) 

  

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

